
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 16 de abril de 2024 Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCC64F64A38F4C65B3928F19F5F2516



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS - PE 001/2024

• DECRETO GP Nº 666 - DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO CMDCA 2024.

• AVISO DE DISPENSA Nº 021/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024PS-PMSS

• DECRETO CT 035/2024 - SUPLEMENTAÇÃO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCC64F64A38F4C65B3928F19F5F2516



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
   

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato Nº 034/2024FOR-PMSS – Pregão Eletrônico nº 001/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares; CNPJ: 13.922.554/0001-98. 
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de combustível (gasolina comum), destinados ao abastecimento dos 
veículos e máquinas pesadas de propriedade da Prefeitura Municipal de Souto Soares, secretarias e seus departamentos, 
sejam locados, contratados, vinculados ou a disposição da atividade pública. 
Contratado(a): POSTO CONQUISTA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 16.346.652/0001-12, sediado(a) na Avenida 
Brumado 1305, CEP: 45000-000, Ibirapuera, Vitória da Conquista/BA.  
Valor Global: R$ 11.440,00 (onze mil e quatrocentos e quarenta reais), referente ao lote 04. 
Embasamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 
Unidade Orçamentária:  
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO 
02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO 
02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE  
02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE 
02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Classificação: 
04.122.002.2023 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito 
04.122.002.2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. de Administração Geral 
15.122.009.2022 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações de Obras e Serviços  
15.452.009.2012 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações dos Serviços Urbanos 
26.122.002.2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Transporte 
18.122.002.2155 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente 
20.122.002.2073 – Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos  
10.302.005.2050 – Manutenção das Ações do TFD – Tratamento Fora do Domicilio 
10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta Complexidade 
10.122.002.2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
12.782.003.2027 – Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
12.365.003.2056 – Manutenção das Ações do Ensino Infantil 
12.122.002.2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
12.361.003.2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
08.122.002.2087 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Ação Social 
08.243.006.2040 – Manutenção do Conselho Tutelar 
Elemento de despensa: 
3390.30 99 Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 
1500 Recursos não vinculados de impostos 
1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
1553 PNATE 
1540 FUNDEB 
Período de Vigência do Contrato: 10/04/2024 a 31/12/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADED48978B75948BF12092885A06E838

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
   

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato Nº 032/2024FOR-PMSS – Pregão Eletrônico nº 001/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares; CNPJ: 13.922.554/0001-98. 
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de combustível (gasolina comum e aditivada óleo diesel S-10), destinados 
ao abastecimento dos veículos e máquinas pesadas de propriedade da Prefeitura Municipal de Souto Soares, secretarias e 
seus departamentos, sejam locados, contratados, vinculados ou a disposição da atividade pública. 
Contratado(a): REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
01.607.879/0001-05, sediado(a) na Rod. BR 324, s/n, km 580, CEP: 43813-400, Distrito Industria, Candeias/BA. 
Valor Global: R$ 575.640,00 (quinhentos e setenta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais), referente ao lote 02. 
Embasamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 
Unidade Orçamentária:  
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO 
02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO 
02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE  
02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE 
02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Classificação: 
04.122.002.2023 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito 
04.122.002.2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. de Administração Geral 
15.122.009.2022 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações de Obras e Serviços  
15.452.009.2012 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações dos Serviços Urbanos 
26.122.002.2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Transporte 
18.122.002.2155 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente 
20.122.002.2073 – Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos  
10.302.005.2050 – Manutenção das Ações do TFD – Tratamento Fora do Domicilio 
10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta Complexidade 
10.122.002.2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
12.782.003.2027 – Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
12.365.003.2056 – Manutenção das Ações do Ensino Infantil 
12.122.002.2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
12.361.003.2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
08.122.002.2087 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Ação Social 
08.243.006.2040 – Manutenção do Conselho Tutelar 
Elemento de despensa: 
3390.30 99 Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 
1500 Recursos não vinculados de impostos 
1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
1553 PNATE 
1540 FUNDEB 
Período de Vigência do Contrato: 10/04/2024 a 31/12/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADED48978B75948BF12092885A06E838

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B73A4362C953B882F13E9022D025EA

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B73A4362C953B882F13E9022D025EA

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B73A4362C953B882F13E9022D025EA

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B73A4362C953B882F13E9022D025EA

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B73A4362C953B882F13E9022D025EA

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

AVISO DE DISPENSA nº 021/2024PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da 
Lei 14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de agosto de 2022. 

Processo Administrativo Nº 008/2024 
 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a Contratação de Empresa para INSTALAÇÃO de corrimão duplo em aço 
inox 304 na praça Isabel Sampaio, para promover a inclusão e a segurança dos 
frequentadores da praça, deste município; conforme especificações constantes no Edital e 
seus anexos, com valor global de R$ 28.883,40 (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e três 
reais e quarenta centavos), podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 19/04/2024, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)  
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA 
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES-BA, ATÉ ÀS 
17H:00 DO DIA 19/04/2024. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou através do licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, 
nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 
de segunda a sexta feira. 

Souto Soares/Ba, 16 de Abril de 2024. 

 

Amaury Alves Batista Junior 

Agente de Contratação 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84FEF73BC8C040EF5FCA50E3E232FB31

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 018/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de Empresa para CONFECCÇÃO E INSTALAÇÃO de 03 (três) bancos de reserva no 
Estádio Municipal, conforme Termo de Referência e Projeto Arquitetônico. 
Proponente/Homologado: VIVALDO PIRES FILHO, CNPJ nº 35.401.502/0001-09, localizada na Avenida Helen 
Sampaio, 410, casa, Souto Soares/BA, CEP 46.990-000. 
Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 09/04/2024 a 09/05/2024. 
Data Homologação: 05 de Abril de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 029/2024PS-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de Empresa para CONFECCÇÃO E INSTALAÇÃO de 03 (três) bancos de reserva no 
Estádio Municipal, conforme Termo de Referência e Projeto Arquitetônico. 
Proponente/Homologado: VIVALDO PIRES FILHO, CNPJ nº 35.401.502/0001-09, localizada na Avenida Helen 
Sampaio, 410, casa, Souto Soares/BA, CEP 46.990-000. 
Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
Proj.Atividade: 1055 – Construção, reforma e Aparelhamento de Campos de Futebol. 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
Período de Vigência do Contrato: 09/04/2024 a 09/05/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6668CEA673A53EF132222F217439C60

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 430.000,00(
Quatrocentos e Trinta Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 035/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

16/04/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
200.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

020701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1043 CONSTRUÇÃO,REFORMA E APARELHAMENTO DE ÁREAS DESTINADAS À PRÁTICA ESPORTIVA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

021001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE

2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

2072 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
60.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

Total da Unidade  R$ 110.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$430.000,00

430.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

  

  

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCC64F64A38F4C65B3928F19F5F2516



terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
150.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual16210000

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

2022 MANUTENÇÃO  E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
80.000,00- Outros Recursos não Vinculados15010000

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade  R$ 80.000,00

021001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE

2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

430.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 16 de abril de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCC64F64A38F4C65B3928F19F5F2516


		2024-04-16T16:13:15-0300




